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The following changes to the tender documents are effective immediately and will form part of the
contract documents:

ARCHITECTURAL
41 GENERAL

4.1.1 The building permit has already been applied for and the cost of it has been paid
for by the Prime Consultant. The permit will be transferred to the successful
contractor after award.

4.1.2 The dimension of the passenger elevator is 1828mm L (72”) x 1562mm (61.5") W
x 2209mm (87”) H.

4.2 RESPONSE TO INQUIRIES DURING TENDER PERIOD

4.2.1 Question: “09 22 16 — 2.1.1 shows 0.53 mm thickness or 16 gauge steel studs for
all walls. Is this a misprint?”
Answer: There is no reference to 16ga steel studs in Section 09 22 16, only 16ga
Channels under Rigid Structural Support.

4.2.2 Question: “09 21 99 — 3.3 lists section 05 50 00 as suppling the security mesh.
Just to clarify the mesh is supplied to us by others and we install? If it is supplied
by others will it be brought to the 3™ floor by them?”

Answer: Co-ordination of sub-trades is the responsibility of the General
Contractor.

4.2.3 Question: “09 51 13 - 2.1.1.4 Warning labels printed on sound baffle. Are the
labels in our scope?”
Answer: This will be for the General Contractor to co-ordinate.

4.2.3 Question: “Are HMF frames 301 & 302 in pieces or will they fit into the elevator?”
Answer: This will be for the General Contractor to co-ordinate.

4.3 SPECIFICATIONS
4.3.1 Section 08 11 00 — Metal Doors & Frames
Paragraph 2.7.7 — Fabrication — Doors — Omit:

to-ASTM-E413-

4.3.2 Section 08 14 16 — Flush Wood Doors & Metal Frames

Paragraph 2.1.4 — Non-Rated Wood Flush Doors — Omit:

4.3.3 Section 09 51 99 — Acoustical Ceilings for Minor Work
Paragraph 2.1.2.10 — Materials — Omit;
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4.4 CLARIFICATION
4.4.1 No STC rated doors are required within the project scope.

442 The STC requirements outlined in the Interior Wall Types on AO1 refer to the
overall assembly of the partition and not any one component.

MECHANICAL

4.5 SPECIFICATIONS

4.5.1 Section 01 91 13 - General Commissioning (CX) Requirements and Section 01
91 13.13 - Commissioning Plan:

A A 3 party Commissioning Agent is not required. Contractor can appoint
someone within their company as their Commissioning Agent.
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